
     Každodenní e-mailová dávka vtipu a moudrosti.

Jednotná DPH, rozdělený byznys

Jestliže podnikáte v České republice, budete pravděpodobně nahlížet na návrh 
na sblížení sazeb DPH striktně z perspektivy výsledovky. Pokud vaše produkty 

spadají do pásma 10% DPH, asi vás děsí představa, co zvýšení na 17 % udělá s pop-
távkou, zejména přidáte-li k němu jobovky o 10% škrtech na mzdách ve veřejném 
sektoru a 12–18% zdražení elektrické energie. Na druhé straně, jestliže jsou vaše 

produkty nyní zatíženy 20% DPH, může vám snížení na 19% přinést dostatečnou 
kompenzaci za zvýšení dolní sazby. Takový přístup možná vysvětluje, proč vlivný 
Svaz průmyslu a dopravy ČR myšlenku splynutí obou sazeb podporuje. Pokud ale 
podnikatelé nevyšlou směrem k politikům jednoznačný vzkaz, vláda bude nataho-
vat celkovou daňovou zátěž, až na tom nakonec prodělá takřka každý, kdo podniká 
poctivě. Jak by měl takový vzkaz vládě vypadat, je nasnadě: než začnete komukoli 

zvedat daně, zarazte rozpočtové plýtvání a rozkrádání.

No. 2460 po, 4. října 2010

Please join us in toasting our client Stock Plzeò–Božkov
thon the occasion of its 90  anniversary.

Public Relations / Public Affairs

mailto:subscribe@fsfinalword.com
http://www.fsfinalword.com
http://pruzkum.dbm.cz/pruzkum/volby2010.php?view=bancz
http://www.dbm.cz
http://stock.cz

